
COMUNE DI SESTU

ORDINANZA SINDACALE

ORDINANZA N.

in data

OGGETTO:

 111 

25/06/2025

Chiusura al pubblico del Cimitero Comunale per motivi igienico-sanitari

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



LA SINDACA 

Richiamati gli articoli 50, comma 3 e 4 e 54, comma 1, lettera b) e comma 2, del D.lgs. 267/2000; 

Vista la Circolare del Ministero della Sanità n. 10 del 31.07.1998; 

Considerato che il Cimitero Comunale a partire dalla data odierna, 25/06/2025, è oggetto di un in-
coveniente igienico-sanitario; 

Ritenuto pertanto, necessario dover provvedere alla chiusura temporanea del suddetto Cimitero Co-
munale a tutela dell’igiene e salute pubblica a partire dalla data odierna e fino alla risoluzione
dell’inconveniente;  

Visto che questo ente sta provvedendo alla risoluzione dell'anomalia sopra indicata; 

Rilevato che, per motivi di igiene, non è possibile consentire l'ingresso dei visitatori nel Cimitero; 

Visto il D. Lgs N. 267/2000 - “Testo Unico delle Leggi sull’ Ordinamento degli Enti Locali"; 

Viste le altre Leggi e Regolamenti attualmente vigenti in materia; 

ORDINA 

La chiusura al pubblico del Cimitero Comunale, a partire dal giorno 25 giugno 2025 e fino alla riso-
luzione dell'inconveniente igienico-sanitario sopra indicato. 

Che copia della presente ordinanza venga affissa ai cancelli d'ingresso del Cimitero. 

È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza. 

DISPONE 

che la presente ordinanza venga pubblicata secondo le forme e modalità previste per norma e tra-

smessa ai soggetti di seguito indicati per tutti gli adempimenti conseguenti: 

• Custode Cimitero; 

• Settore Urbanistica, Edilizia Privata, Patrimonio e SUAPE del Comune di Sestu; 

• Settore Edilizia pubblica, Infrastrutture, Strade, Ambiente e Servizi tecnologici del Comune di Se-

stu; 

• Settore Polizia Locale del Comune di Sestu; 

• Stazione Carabinieri di Sestu; 

• ASL Cagliari Servizio di Igiene Pubblica; 

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. 241/90 e s.m.i., contro il presente provvedimento, può essere

proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna nel termine di 60 gg (ses-

santa giorni) o al Presidente della Repubblica entro 120 giorni (centoventi giorni), dalla data di noti-

fica del presente atto. 



DEMANDA 

al Settore Polizia Locale del Comune di Sestu, soggetto istituzionalmente preposto al controllo, il ri-
spetto e la verifica della corretta esecuzione della presente ordinanza. 


		2025-06-25T10:54:25+0200
	SECCI MARIA PAOLA




